“CRISTIANNE CARVALHO”, a ser realizado no dia 19 de dezembro de 2025 (sexta-feira), a partir da 19:00 horas, dentro da programação do evento
denominado: “CONGONHAS – CAPITAL ILUMINADA DA FÉ”. Vigência: 30 (trinta) dias, a partir da data de entrega de sua assinatura. VALOR: R$1.800,00 (mil e
oitocentos reais). Data: 19/12/2025.

Código de Validação: 1318126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº. 47/2025 PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E
O GRUPO RENASCER DA TERCEIRA IDADE

[...]

(sábado), a partir da 17:00 horas, dentro da programação do evento denominado: “CONGONHAS – CAPITAL ILUMINADA DA FÉ”, promovido pela Prefeitura
Municipal de Congonhas – MG, através da Secretaria de Cultura. Vigência: 30 (trinta) dias, a partir da data de entrega de sua assinatura. VALOR: R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais). Data: 19/12/2025.

Código de Validação: 1318626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/124/2025
 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x LUCAS VENTURINI SANTOS DE ALMEIDA - ME. Objeto: Registro de preço para aquisição de material elétrico em geral,

[...]

Resende”, a ser realizado no dia 23 de dezembro de 2025 (terça-feira), a partir da 19:00 horas, dentro da programação do evento denominado: “CONGONHAS –
CAPITAL ILUMINADA DA FÉ”. Vigência: 30 (trinta) dias, a partir da data de entrega de sua assinatura. VALOR: R$1.300,00 (mil e trezentos reais). Data:
19/12/2025.
 

Código de Validação: 1320026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

RETIFICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/005/2024
 

Partes: Município de Congonhas X TURIN TRANSPORTES LTDA. Objeto: Retifica-se, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração no

[...]

Estima a receita e fixa a despesa do Município de Congonhas para o exercício financeiro de 2026.
A CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu, Prefeito sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Congonhas para o exercício financeiro de 2026, no montante de R$ 1.276.414.000,00
(um bilhão, duzentos e setenta e seis milhões e quatrocentos e quatorze mil reais), compreendendo os orçamentos fiscal e da seguridade social,
referentes aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da administração direta e indireta, nos termos do art. 165, § 5º, da Constituição
da República.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a:

[...]

(segunda-feira), a partir da 19:00 horas, dentro da programação do evento denominado: “CONGONHAS – CAPITAL ILUMINADA DA FÉ”, promovido pela
Prefeitura Municipal de Congonhas – MG, através da Secretaria de Cultura. Vigência: 30 (trinta) dias, a partir da data de entrega de sua assinatura. VALOR: R$
1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais). Data: 22/12/2025.
 

Código de Validação: 1321026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 8.227, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.
 
Dispõe sobre a obrigatoriedade e o cronograma de emissão de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica (NFS-e) por meio do Emissor Nacional.